● 金沢大学基金の近況 ●  令和 ３年1１月末日現在の寄附累計額は，11億4,181万円 となりま
した。多大なるご寄附をいただきました皆様には，深く感謝を

  申し上げます。

No.139 2022年1月21日

 発行 金沢大学基金室  【金沢大学本部棟２（１階）】
Tel. 076-264-5075 Fax.076-234-4033
E-mail：kikin@adm.kanazawa-u.ac.jp
URL：https://kikin.adm.kanazawa-u.ac.jp/kikin/

令和３年に寄附をされた皆様 確定申告の時期が近づいてきました！

日頃から金沢大学にご支援を賜りありがとうございます。令和３年分の確定申告の時期が近づいてまいりました。

金沢大学への寄附は 「税制上の優遇措置」 が適用されます。

令和３年に金沢大学へ寄附をされ、所得税、個人住民税の寄附控除を希望される方は、確定申告書に

本学からお送りした 領収証明書等 を添付して所轄の税務署に確定申告を行ってください。

〇 確定申告の期間 ： 令和４年２月１６日 ～ 令和４年３月１５日まで

[ 税制上の優遇措置 (概要) ]

■ 所得税の寄附控除                                                 ■ 個人住民税の寄附控除

石川県にお住まいの方は、石川県

や県内市町の令和４年の個人住民

税の控除を受けることができます。

詳しくは、金沢大学基金ホームページ（https://kikin.adm.kanazawa-u.ac.jp/kikin/）のトピックス「令和3 年に寄附

をされた皆様 確定申告の時期が近づいてきました！」 の 「税制上の優遇措置について」 と 「確定申告書の作成について」

をご覧ください。

なお、確定申告は、上記 「確定申告書の作成について」 を参照し、国税庁のホームページ「確定申告書等作成コーナー」から

作成・印刷し、郵送により行うこともできます。

左、執行済
概算額

左、執行可能
概算額

課外活動振興基金・
協力事業受入累計額

４５８百万円 ３６９百万円 １６８百万円８２７百万円

大学基金（使途特定・課外活動・協力事業を除く）・
修学支援基金・研究等支援基金受入累計概算額

所得控除 税額控除 備　考

        〇 ×

        〇 ×

・領収証明書
・領収証明書
・税額控除に係る証明書

　確定申告書の
　　　　　　　添付書類

大学基金

修学支援基金

研究等支援基金

課外活動振興基金

区　　　　分

 有利な方を
 選択

　　　  〇　     又は　　 　　　 〇

　　　  〇　     又は　　 　　　 〇

大 学 基 金 修学支援基金 研究等支援基金
課外活動振興
基金・協力事業

当　月　計 年 度 累 計

2 2 4 44 861
81,379 2,099,963 2,181,342 27,293,518 443,188,623

3 1 4 23 748
65,000 2,000 67,000 404,735 43,429,037

11 11 22 362 5,721
51,547 892,000 943,547 11,408,342 160,699,529

3 2 5 53 879
11,044 70,000 81,044 1,096,803 16,940,935

1 1 31 243
10,000 10,000 478,026 62,883,200

20 13 1 2 36 513 8,452
218,970 962,000 2,000 2,099,963 3,282,933 40,681,424 727,141,324

1 2 3 20 248
500,000 100,000 600,000 1,500,000 25,750,000

3 1 4 16 795
80,000 30,000 110,000 450,218 29,479,165

0 1 62
0 5,000 1,049,413

4 2 1 7 37 1,105
580,000 100,000 30,000 710,000 1,955,218 56,278,578

0 0 59
0 0 4,139,019
0 3 32
0 32,141,268 354,254,642

0 0 3 91
0 0 32,141,268 358,393,661

延　    　  数 24 15 2 2 43 553 9,648
  金      額  （円） 798,970 1,062,000 32,000 2,099,963 3,992,933 74,777,910 1,141,813,563

（注）上段は延数、下段は金額（円）を表す。

区              分
基金設立からの累計
（平成２０年３月～）

学

外

法　人　・　団　体

退  職  教  職  員

卒　     業     　生

保　     護     　者

令 和 ３ 年 １１ 月

　　　　　　　　　　　　　　　　基  　金　  受　  入　  実　  績　（令和 ３ 年度）

そ
の
他

運　用　益

寄附金付自動販売機

小　　　　　　計

合計

一   般  （その他）

小　　　　　　計

学

内

役                  員

教　     職   　  員

在   　  学     　生

小              計

https://kikin.adm.kanazawa-u.ac.jp/kikin/%EF%BC%89%E3%81%AE